

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; II - "NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI". II - MERCADORIA REFERENTE A NOTA DE EMPENHO 231/2022 - 22NC008615/DO/01JUN22/PREGAO NR 03/2022/UASG 160018/REQ 258/ALMOX/05JUL22/AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDITENTE - 1600180500032022 - UASG MINUTA 160018 Você pagou aproximadamente: R\$ 1.321,83 de tributos federais R\$ 1.539,00 de tributos estaduais Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3E8D48		RESERVADO AO FISCO 
--	--	---

RECEBEMOS DE R G XAVIER GUIMARAES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA
ABAIXO. EMISSÃO: 19/09/2022 VALOR TOTAL: R\$ 57,40 DESTINATÁRIO: 12 BATALHAO DE SUPRIMENTO - EXERCITO BRASILEIRO - Rua Marechal
Bitencourt, 55 Compensa MANAUS-AM

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.001.775
Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



R G XAVIER GUIMARAES LTDA
RUA DELFIM DE SOUZA, 1000 - S/N
PETROPOLIS - 69063-460
MANAUS - AM Fone/Fax: 92995110655

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.001.775
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

1322 0932 9697 4900 0138 5500 1000 0017 7519 2257 1697

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

113222181942434 - 19/09/2022 09:41:40

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria

INSCRIÇÃO ESTADUAL

054080185

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

32.969.749/0001-38

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

12 BATALHAO DE SUPRIMENTO - EXERCITO BRASILEIRO

CNPJ / CPF

09.583.363/0002-52

DATA DA EMISSÃO

19/09/2022

ENDEREÇO

Rua Marechal Bitencourt, 55

BAIRRO / DISTRITO

Compensa

CEP

69020-282

DATA DA SAÍDA

MUNICÍPIO

MANAUS

UF

FONE / FAX

9236141516

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

FATURA / PAGAMENTO

Pagamento (1): À Prazo - Depósito Bancário - R\$ 57,40

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR DO II	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57,40
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(9) Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCOS/SH	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. IPI
F030-93011	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX/1000 UND JOCAR OFFICE	83052000	0102	5102	CX	10,0000	1,54	15,40	0,00	0,00	0,00		
F030-4390	LAPIS GRAFITE RESINA CAIXA C/ 72 UND	96091000	0102	5405	CX	2,0000	21,00	42,00	0,00	0,00	0,00		

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: I- NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE000058; II- BANCO: 104-CEF // AG: 3349 // C/C: 242-0; III- EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL; Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 18,53 (Fonte: IBPT)

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 19/09/2022 as 10:41:48

v4.00 - Obtenha seu XML a partir do site <https://www.nfeemail.com.br/Download>

RECEBEMOS DE DAIANE DOS SANTOS MARTINS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO
LADO - DESTINATÁRIO: 12º BATALHÃO DE SUPRIMENTO - AV. MARECHAL BITENCOURT, 55 - COMPESA I - MANAUS - AM - EMISSÃO: 12-08-
2022 - VALOR TOTAL: R\$ 120,00

NF-e

Nº: 88

Série: 0

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DAIANE DOS SANTOS MARTINS

RUA CASTIGLIANO, 1106

DSM
COMERCIAL

PADRE EUSTAQUIO

BELO HORIZONTE

MG (31) 3517-2344 30.720-310

DANFE

Documento auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

Saída: 1

Entrada: 0

1

FL 1 / 1

Nº: 88

Série: 0



CHAVE DE ACESSO

3122 0845 9303 9000 0137 5500 0000 0000 8819 5189 7830

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131224877264444 12/08/2022 11:22:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0043123230058

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

45.930.390/0001-37

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

12º BATALHÃO DE SUPRIMENTO

CNPJ/CPF

09.583.363/0002-52

DATA DA EMISSÃO

12-08-2022

ENDEREÇO

AV. MARECHAL BITENCOURT, 55

MUNICÍPIO

MANAUS

BAIRRO/DISTRITO

COMPESA I

CEP

69.029-160

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

12-08-2022

FONE/FAX

(092) 4009-2300

UF

AM

INDICADOR IE

9-Não Contribuinte

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA ENTRADA/SAÍDA

11:19:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DE ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	120,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				120,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emite				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
014 12901	GRAMPO PASTA MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO TRILHO COMPRIMENTO 80MM CAPACIDADE 200 FOLHAS	39261000	0102	6108	CX	16,0000	7,50	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN	VALOR DO ISSQN RETIDO
19.241.764	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. NOTA DE EMPENHO Nº: 2022NE69 - BANCO DO BRASIL - AG: 3297-2 - C/C: 31817-5 - VOCÊ PAGOU APROXIMADAMENTE: R\$23,60 DE TRIBUTOS FEDERAIS, R\$21,60 DE TRIBUTOS ESTADUAIS, R\$0,00 DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------